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Velkommen til årets generalforsamling. * 

I år er en gentagelse af sidste års generalforsamlingen, med en udsættelse og igen mulighed for at 

deltage hjemme fra, via computeren. 

Men først lidt om sidste års forløb og så ender vi med 2021-22 

Og som altid stor tak til alle jer frivillige, som har været med til at gøre vores klub til noget mere, 

end blot en hundeklub. 

Og ligeledes tak til bestyrelsen, for jeres store indsats og gode samarbejde. 

Både 2020 og 21 har været påvirket af Corona, men det ser nu ud til, at vi igen kan komme tilbage 

til et mere normalt liv. 

Året er startet med flytning af generalforsamlingen, flytte årets første udstilling i Roskilde til den 

25. juli, mens vi har kunnet afholde DKK MB og udvidet MB på Fyn 8. og 9. maj med 18 hunde. 

 

Et kik tilbage til 2020, så startede med aflysning af udstillingen i Fredericia, men herefter kom der 

gang i de planlagte aktiviteter. 

D. 13. juni kunne vi afholde brugsprøve, hvor 5 DHK deltagere var med; og endnu en prøve d. 8. 

august, med 3 DHK deltagere. 

Forårets mentalbeskrivelser blev udsat til august, hvor 13 hovawarter var med over 2 dage, til 

DKK mentalbeskrivelse, 

D. 26. september var der igen mentalbeskrivelser, hvor der var 1 til DKK Mentalbeskrivelse og 6 til 

DKK udvidet mentalbeskrivelse. 

 

Udstillingen i Roskilde d. 5. september, blev en stor dag.  

Bestyrelsen havde besluttet at flytte udstillingen fra ”Store Hestdag”, fordi at vores placering på 

festpladsen i Roskilde, blev mere og mere yderligt. Da vi i sin tid gik ind i dette, var det for at 

synliggøre os og derved skabe mere interesse for racen.  

Derfor flyttede tilbage til Vikingeskibsmuseet ved Roskilde fjord. 

Det viste sig at være en rigtig god beslutning, for ”Store Hestedag” blev aflyst. 

Med hensyntagen til alle udstukne Corona-regler, blev dagen en stor dag, med mange hunde i 

ringen og lige så mange tilskuere uden for. 

Årets sidste arrangement på kalenderen var miljøtræning i oktober, som desværre måtte 

udsættes pga. øgede restriktioner, men er blevet gennemført i går med fin deltagelse. 

Den årlige samling af alle hovawartklubben, IHF, skulle afholdes i Finland, men som så meget 

andet, blev samlingen aflyst, og samlingen udsat til 2021, hvor den skal holdes her i Danmark. 

2021 

Som det kan ses i vores aktivitetskalender, så er der flere spændende arrangementer. 



Formandens beretning i Dansk Hovawart Klub 

13. juni 2021 
 

Efter et års fravær, fik vi endelig udsendt et medlemsblad. Problemet med redaktør er ikke løst, 

men der er lys forude. 

Tidligere har klubben udsendt 4 blade om året, men som noget nyt, er det endt med et ”årsblad” 

som både ser tilbage og fremad. Som et forsøg er bladets format også ændret, så der blev plads til 

større billeder og tekster. 

Det er samtidig meget positivt, at John Steen Madsen har meldt sig til at lave næste års blad, 

tusinde tak John. 

Kåringsudvalget har planlagt mentalbeskrivelser i 2021 og den første blev som sagt afholdt i maj, 

og for at få alle interesserede med, afholder vi endnu en beskrivelse i september i Vejle, hvor vi 

arbejder på at få arealet godkendt til både DKK og Udvidet MB.  

Så snart den er godkendt, bliver det oplyst på vores hjemmeside. 

I bestyrelsen har vi haft en snak omkring økonomien ved afholdes af DKK og Udvidede MB. Der er 

flere udgifter, som er støt stigende, bla. registrering i DKK og udgifterne til kørsel til beskriverne, 

som vi tit har svært ved at finde, hvis de skal være inden for en rimelig afsted fra teststedet. 

Bestyrelsen har derfor besluttet, at fremover stiger taksten for ”andre” deltagere med kr. 100, 

(DKK MB 650 og U MB 1000) 

Igen i år er klubben med til at arrangere DM for de små specialklubber. Det foregår på Fyn over en 

weekend, hvor der både vil være mulighed for at prøve kræfter i forskellige discipliner, men hvor 

der også er mulighed for det sociale – læs mere i bladet 

Fællestræningen har til gengæld været godt i gang det meste af året, og interessen har været støt 

stigende.  

Samtidig har vi været så heldige, at klubben har fået godkendt IGP-figurant, Lasse Stoklund, og det 

giver selvfølgelig bedre muligheder for at udvikle hundene i IGP, men det giver også mulighed for 

at nye hunde kan prøve gruppe C / forsvarsarbejde/udvikle arbejdet med byttedrift 

 

Her i 2021 skal klubben være vært for den årlige samling af de 16 medlemslande i IHF 

(Internationale Hovawart Föderation), hvor avlsudvalg fra alle lande, mødes for at finde fælles 

fodslaw i arbejdet med at fortsætte avlsarbejdet med at forbedre fremtidens hovawart både fysisk og 

mentalt. 

Samtidig med dette, afholdes en stor IHF-udstilling som afslutning på weekenden i Skærbæk.  

Så sæt allerede nu et kæmpe kryds i kalenderen d. 12. september, og vær med til en spændende dag. 

Og glem ikke, at der stadigvæk er mulighed for at tilmelde sig til udstillingen i Roskilde d. 25. juli. 

Vi krydser fingre for, at begge vores udstillinger kan afvikles, uden alt for mange restriktioner i 

forhold ti Corona, men meget vigtigt fortsat at følge informationerne på klubbens hjemmeside. 

Medlemstal: I 2020 var vi 173 medlemmer og dd er vi 158 medlemmer (2021), men heldigvis er 

der hvalpe som er næsten klar til afhentning på Als og så krydser vi fingrene for, at de kommende 

planlagte parringer, lykkes, så alle dem der venter på en hovawart kan få opfyldt deres ønske og at 

vi kan blive endnu flere medlemmer i DHK 
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Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt flg. Møder; 

 1 fysisk møde og 2 videomøder (2020) og 1 enkelt videomøde i 2021. 

 

Det sidste ord 

Inden jeg slutter beretningen, så synes jeg det er vigtigt for alle at tænke på, at Dansk Hovawart 

Klub er en forening, hvor alt arbejde udføres frivilligt og ulønnet.  

 

Derfor er det også meget vigtigt, at rigtig mange af jer medlemmer, bakker op om klubbens 

arrangementer ved både selvfølgelig at deltage, men også med at tilbyde hjælp til planlægning og 

afvikling. 
  

Hvis det kun er ”ildsjæle” der driver værket, så brænder lyset ud på et tidspunkt, og det kan have 

ubehagelige konsekvenser på længere sigt. 

 

Og selv om dette år er starter meget speciel, så ser jeg alligevel frem til nogle spændende 

arrangementer, hvor der til både hygge og meningsudvekslinger sammen med rigtig mange 

hovawartejere. 

 

Det er de frivillige ildsjæle, som skaber klubben 

Det var mine ord til årets beretning  

 

  

 

  

 


